
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 51 del 25-02-2014 
(n. 261 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE DEL COMPENSO INCENTIVANTE LA PRODUTTIVITÀ ED IL 

MIGLIORAMENTO DELLA QUALITÀ DEI SERVIZI - ANNO 2012 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del personale non dirigente del Comparto 
Regioni ed Autonomie Locali; 
VISTO  l’accordo di  destinazione delle risorse anno 2012 per il finanziamento degli istituti 
contrattuali compresa la produttività, sottoscritto dalla delegazione trattante  in data 6 Settembre 
2013; 
ACCERTATO  che il fondo per i compensi diretti ad incentivare la produttività ed il 
miglioramento dei servizi, di cui all’art. 17, comma 2, lettera a) del CCNL Enti Locali 1.4.1999 è 
pari ad € 20.000,00 da destinare alla produttività collettiva; 
VISTI gli artt. 22 e 23 del vigente Contratto Collettivo Decentrato Integrativo che disciplinano il 
“Sistema Premiante”, con particolare riguardo ai criteri generali e al metodo di valutazione delle 
prestazioni individuali; 
PRESO ATTO che le schede di valutazione relative all’apporto individuale  alla produttività ed al 
miglioramento della qualità dei servizi – anno 2012, predisposte dai Dirigenti di Settore, sono state 
tutte regolarmente recapitate ai dipendenti;  
CONSIDERATO  che avverso le suddette schede sono stati presentati n. 3 ricorsi da parte di 
altrettanti dipendenti; 
DATO ATTO   che sono state espletate, come da documentazione agli atti, le procedure previste 
dall’art. 23 del CCDI stipulato in data 19.3.2001, per il riesame dei ricorsi, conclusesi con la 
conferma delle valutazioni iniziali; 



Pag. 2 di 2 

RITENUTO  di dover procedere alla liquidazione dei compensi in oggetto; 
VISTO il prospetto predisposto dal competente ufficio per la liquidazione dei compensi 
incentivanti la produttività collettiva, per un ammontare complessivo di € 20.000,00 , agli atti; 
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare i compensi diretti ad incentivare la produttività ed il miglioramento della 
qualità dei servizi, relativamente all’anno 2012, ammontanti complessivamente ad € 
20.000,00, in favore dei dipendenti indicati nel suddetto prospetto; 

2) Imputare la spesa complessiva al capitolo 3220 del Bilancio 2014, gestione residui, impegno 
n. 20120000141.  

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

AB 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  25 Febbraio 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


